

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows include subscription rates for various regions and terms.

Oddzielny numer kosztuje 10 h., z przesyłką pocztową 12 h. — w Łwowie w Biurze dzienników A. Oleszewskiego ulica Kilinskiego 2 i Płochy, ul. Karola Ludwika 9, do nabycia po 12 h.

„Prenumeratę przyjmuje się tylko na cały miesiąc.“ Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na numeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się wysłać franco do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: „N. Reforma“ ul. Jagiellońska 10. Telefon Redakcji Nr 41. Administracji 401.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Samiejsowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“... Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje wyłącznie do tego upoważniony p. Jan Strzykowski...

Lzy krokodyle.

Dziennikarstwo rosyjskie, pomimo wszystkich przeszkód, stawianych mu przez cenzurę, bywa niekiedy w poszczególnych swych organach, jeżeli nie wyrazem opinii ogółu społeczeństwa rosyjskiego, to przynajmniej pewnych jego odłamów. To społeczeństwo, bez względu na trudne warunki kulturowe, rozwoju, warunki, z którymi zżył się świat cywilizowany...

„Szowiniści rosyjscy (w oryginale: niemiecscy) podnieśli hatas z powodu grożącego jakoby „niebezpieczeństwa polskiego“... „Rząd rosyjski (pruski) nie czyniący ceremonij z Polakami, zarządził cały szereg środków przeciw nim skierowanych“... „Došlo do tego nawet, że nakazano wykladać w szkołach religiję po niemiecku“...

przedstawiciel pod tym warunkiem przyjął godność prezidenta Izby, że nie pozwoli na wnoszenie pisemnych interpelacji w innym, niż niemieckim, języku. Organ Schoenerera tłumaczy dobroliwie, że jeżeli Niemiec może jeszcze znieść obcy język w słowie, to tylko dla tego, że posel nie może dać sobie rady z niemieczną; ale na zredagowanie interpelacji w języku niemieckim znajdzie posel, nie władający nim, dość czasu i użyć może pomocy innych kolegów...

domagano się, by z nią wprost wystąpić i z Vetterem się porozumieć. W tym duchu przemawiał: Byk, Pastor, Daniellak, Gniewosz i Arahamowicz Dawid. Chaotyczna dyskusja zakończyła się uchwałą zwolnienia Kola na jutro godzinie 10 rano, zważając, że i w innych klubach sytuacja jeszcze nie wyjaśniona, a na zapytanie, do centrum wystosowane, Koło dopiero jutro rano otrzyma odpowiedź.

Odroczenie wyboru prezydenta na jutrzejszym posiedzeniu Izby poselskiej bardzo prawdopodobne. Bieg wypadków polityki światowej kształtował się w ten sposób, że choroba i śmierć królowej Wiktorji przypadły bardzo narażone cesarzowi Wilhelmowi. Dały mu bowiem sposobność udania się osobiście do Anglii...

Przyjaźń angielsko-niemiecka.

Wiadomo, że cesarz Wilhelm robi politykę na swoją rękę, mając w osobie kanclerza Bülowa w swoje powolne narzędzie. Lud niemiecki jednak na bardzo wielu punktach nie zgadza się ze swym monarcha. Między innymi opinia publiczna niemiecka stanęła odrazu po stronie Bülowa, gdy tylko rozpoczęła się wojna południowo-afrykańska...

O prezydium Izby.

Wszystkie stronnictwa przyznają, że prezydent Izby powinien być reprezentantem większości, a ponieważ większość niema, brak więc podstawy, na której stronnictwa w sprawie tej spokojnie porozumiewać się mogą...

Z Koła polskiego.

Po zawiadomieniu ze strony prezesa, że komisyja statutowa jest gotowa ze swoją pracą i dała projekt do litografii, poczem Koło będzie dla tej sprawy na osobne posiedzenie sproszone — rozpoczęły się obrady nad wyborem prezydium Izby.

Wiedzi, 7 lutego.

Nie bardziej jest charakterystyczne zawiątkania stosunków parlamentarnych aniżeli trudności wyznaczenia kandydata na prezydenta Izby. A jednak trudność ta jest tylko naturalnym wynikiem nieracjonalnego postępowania stronnictw parlamentarnych, funkcjonowanie machiny parlamentarnej bowiem zależy od pewnych prawideł, których pogwałcenie lub lekceważenie mścić się musi na każdym kroku...

Wiedzi, 7 lutego.

Do słów naszego korespondenta dodać tylko musimy uwagę, że już samo stawianie ze strony lewicy niemieckiej warunków, pod jakimi ich kandydat przyjąłby godność prezydenta Izby, że to jest nie tylko niesprawiedliwe, ale i niepraktyczne, że to jest w istocie, jest praktyką dotąd niebywałą...

BAJ O R A S. Żerowisko litewskie.

— Radzi będziemy gościowi — usłyszał wtedy odpowiedź i za chwilę odsunął potężne zasady dębowe, ażebym go przepuścić za ogrodzenie. Zobaczył przed sobą wyrostka i wysoką kobietę w kożuchu z latarnią w ręku. — Czy Hładki w domu? — zapytał.

— Zmęczyła mnie droga i osłabiła gościnność Piotra Stepanowicza, więc dziękuję za wszystko, a proszę was na moją czarnekę podróżną. Przystąpił do własnych zapasów i jał otwierać butelkę z wódką. — Jakże to? niby na zmówny? — rzuciła kobieta wyzywająco, ocierając się ramieniem o dorodnego Czujkę. — Mogłoby i to być w przyszłości — odparł Czujko.

— Jakże stary, rad jesteś z gościem i mieszkańca? — spytał Czujko. — Tożem rad, bom stary i potrzebuję spokoju a opieki nad sobą — odparł Hładki cichym, powolnym głosem. Napił się potem wódki raz i drugi, posiedział chwilę w milczeniu i wgramolił się z powrotem na piec.

— Jakże stary, rad jesteś z gościem i mieszkańca? — spytał Czujko. — Tożem rad, bom stary i potrzebuję spokoju a opieki nad sobą — odparł Hładki cichym, powolnym głosem. Napił się potem wódki raz i drugi, posiedział chwilę w milczeniu i wgramolił się z powrotem na piec.

— Jakże stary, rad jesteś z gościem i mieszkańca? — spytał Czujko. — Tożem rad, bom stary i potrzebuję spokoju a opieki nad sobą — odparł Hładki cichym, powolnym głosem. Napił się potem wódki raz i drugi, posiedział chwilę w milczeniu i wgramolił się z powrotem na piec.

(C. d. n.)





**Młodzieniec** z ukończoną IV. klasą realną — poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. — Zgłoszenia dla **A. J.** poste rest. **Wieliczka.** 539

**LICYTACYA.**

Z mocy uchwały c. k. Sądu powiatowego w Krakowie z d. 25 stycznia do L. E. XIII. 3579/1 odbędzie się w dniu **14ym lutego 1901 r.** tj. we czwartek przyszłego tygodnia o **godz. 11ej przed południem** w **Krakowie przy ul. Wolskiej w domu Nr. 13**

**publiczna licytacya** sprzętów domowych i mebli,

i tamże w mieszkaniu do oglądnięcia między 10—11 godz. pozostających, na którą to licytacyę chęć kupna mających zaprasza się. 539 1 0

**Osoba z dobrego domu**

życzy sobie przyjąć obowiązek do towarzystwa starszej pani, lub do zarządu domowym gospodarstwem. Łaskawe zgłoszenia dla **W. W. 547** Dział inseratowy „Nowej Reformy.“ 547 1 3

**Na sposób instytucyj za granicami kraju**

pośredniczo w zawieraniu małżeństw. Bliższych informacji udziela się za nadaniem znaczku pocztowego na 20 h. Najcisłszy dyskrecja zapewnia się. Adres: Skrytka pocztowa Nr. 4 we Lwowie. 545

**3 pokoje** z balkonem przy ulicy Michałowskiego na pierwszym piętrze pod Nr. 75, **tanio** do wynajęcia. 540 1 3

**PROSZE CZYTAĆ!!**

**Pierwsza Prościejowska Fabryka maszyn rolniczych**

**F. Wichterle** poleca na dogodnie spłaty swoje patentowane, już znane jako najlepsze, rzędowe **Siewniki „Montania“**

do różnych, jako i gorzystych rol. Najnowsze **RĘCZNE MŁYŃKI** do mielenia zboża, 546 1 5 do poruszania potrzebne tylko jednej siły ręcznej a młec na godzinę około 60 litrów. Plugi, bronie, walce i wszelkie narzędzia rolnicze. Zamówienia przyjmuje tylko gł zastępstwo: **Franciszek Albin w Podgórzu.**

**Obwieszczenie.**

**Magistrat miasta Jarosławia** poszukuje **sekretarza** z 3 egzaminami prawniczymi.

Placa 2400 koron i 2 pięciolecia po 240 koron.

Bliższe warunki w biurze Magistratu. 541 1 3

**Kompletny mundur**

kadecki artylerji polnej do sprzedania z wolnej ręki. Adresu udzieli Dział inseratowy „N. Reformy, Kraków, ul. Jagiellońska 7. 507 3 3

**Stefan Porębski i Sp.**

(dawniej Bruno Hahn) w **Krakowie, ul. Grodzka Nr. 2, na karnawał** polecają 391 9 12 **Wachlarze, Perfumery, Pudry, Mydła, Bekawiozki, Wstażki, Szpilki i Grzebyki do włosów.**

**Poszukuję do kupna**

**kamienicy I- lub II-piętrowej** z ładnym frontem mieszkaniem, jeżeli możliwe z ogrodem, blisko plant w dzielnicy IV.; jakoteż **kamienicy II-piętrowej**, dobrze zbudowanej, w którejby można wybudować atelier malarskie, zatem z światłem północnym, w dzielnicy V.

Łaskawe zgłoszenia przyjmuje: **Jan Strycharski, „Nowa Reforma“, Kraków. 450 5 6**

**265 mórg folwark**

w dobrej ziemi, z obszernymi i dobrymi budynkami, 4 kilometry od stacji kolei na linii od Tarnowa ku Sączowi, przy szosie powiatowej — po 135 złr. za morgę, z zasiewami, za dopłatą 14.000 złr. gotówką zaraz do sprzedania ma **Jan Strycharski w Krakowie, „Nowa Reforma.“ 470 5 10**

**SŁYŃNE SKŁADANE Stołeczki dzieciinne, służące**

jako wysoki stołeczek do stołu jako wózecek z wielkim stołem

najlepszej konstrukcji, po najniższych cenach poleca 512 2 5

**R. Lipschütz w Krakowie,**

ulica Stawkowska Nr. 8.

**Owoce!**

5 klg. bananek z Aleks. koron 9—  
5 „ świeżych karczochów (Artischocken) „ 3-50  
5 „ pomarańcz czerw. „ 3-50  
Skrzynia z 300 pomarańczami „ 12—  
100 orzechów kokosowych klg. 65 „ 32—  
• opłatnie za zaliczkę. • 218 9 0  
**Giovanni Spanghero, Trieste.**

**Towarzystwo Bankowe w Podgórzu**  
„Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką,“  
zaprasza niniejszem członków tego Tow. na  
**Walne Zgromadzenie**  
które odbędzie się we **wtorek dnia 19 b. m.** o godzinie 3ej po południu — z następującym porządkiem dziennym:  
1) Sprawozdanie.  
2) Przedłożenie bilansu.  
3) Wybór członka Rady nadzorczej.  
4) Wnioski i interpelacje.  
Zarząd.  
544

**Przeciw influenzy,**  
KATAROM PŁUCNYM i KRTANI, wskazana jest  
**Woda Selterska**  
zalecana przez Towarzystwo lekarskie.  
**K. Rząca i Chmurski w Krakowie**  
ZAKŁAD FABRYCZNY WÓD MINERALNYCH SZTUCZNYCH.  
Do nabycia w aptekach i drogueryach. 542 1 0

**Tysiące osób odzyskują zdrowie!!!**  
przez użycie  
**Wody Ondrzejowskiej**  
naturalnej szczawy alkalicznej.  
**WODA ONDRZEJOWSKA**  
jako źródło lecznicze, znana od lat 200, wypróbowana i zastosowywana w celach leczniczych, oddając pod każdym względem i w każdym niemal przypadku zadziwiająco rezultaty, skonstatowaną i poleconą została przez pierwsze powagi lekarskie za **jedną z najlepszych wód mineralnych naturalnych.** **Używana bywa z wielkim skutkiem i powodzeniem we wszystkich chorobach utrudnionego oddychania i trawienia, katarach żołądka, w cierpieniach kiszki, nerek i pęcherza, w braku apetytu i t. p., w kaszlu i zaflegmieniu używa się pół na pół z ciepłym mlekiem.**  
**W chorobach dzieci środek niedościgniony.**  
Najlepszy napój dyetetyczny i orzeźwiający.  
Do nabycia w **wyłącznym głównym składzie** w Krakowie, ul. Jagiellońska 7. 538 1 0  
Wysyłki na prowincję koleją odwrotnie.

**Wino** czyste, smaczne, zdrowe i tanie, bo butelka tylko 40 ct., **garniec** po złr. 1-80, 2-20, 2-60 i 3-60;  
**Likiery Balsa** w różn. gatunkach,  
**Wódki** we wszelkich gatunkach, 323 10 0  
**Szampany** dobor. i niubiene marki.  
**Rumy i Herbaty**  
poleca Handel  
**Ed. KLIMEK.**

**Monte Cristo**  
Najwyższej jakości  
Chief-Office: 48, Brixton-Road, London, SW. 192 14 50  
**A. Thierrego prawdziwy Balsam babkowy**  
jest najsilniejszą masecią wyciągającą, przez gruntowne oczyszczenie usmierza ból, leczy szybko i przez zmniejszenie uwalnia ranę od wszel. rodzaju obcych ciał, jakie się do niej dostają. Jest koniecznym dla turystów, kolarzy i jeźdźców. **Dostać można w aptekach.** Pocztą opłatnie 2 stoiki 3 korony 50 hal. Stoik na próbę wraz z cennikiem i spisem składów we wszystkich krajach wysyła po otrzymaniu 1 korony 50 halery, **apteką A. Thiery's Fabrik in Pregrada bei Rohitsch-Sauerbrunn.** — Unikać nachodów i uważać na powyższy, na każdym stoiku wypalony, znak ochrony.

Odnaczone na Wystawie krajowej w r. 1894 dyplomem honorowym c. k. Ministerstwa handlu.  
**Krajowe Towarzystwo tkackie „PRZĄDKA“ w Krośnie**  
poleca Szanownej P. T. Publiczności swojego wyrobu czysto lniane, sławne z dobroci, ręcznie tkane  
**PŁOTNA KORCZYŃSKIE**  
od najgrubszych do najcieńszych web  
**i BIELIZNĘ STOŁOWĄ**  
o wzorze kostkowym i adamaszkowym, siatkę do suszenia chmielu.  
Zamówienia nadsyłać prosimy wprost **do Krosna** (pocztą, telegraf i stacją kolejową w miejscu). 10 6 0  
Próbki i cenniki na żądanie wysyłamy franco i odwrotną pocztą.

Zakład założony w roku 1858.  
**A. SULIKOWSKI**  
ZEGARMISTRZ,  
w Krakowie przy ul. Grodzkiej pod Nr. 1  
  
poleca swój wyłączny skład fabryczny znakomitych  
**Zegarków Ankrowych „OMEGA“**  
precyzyjnie regulowanych, w niklu, stali, srebrze i złocie.  
Zegarki te są niezrównane w dobroci i trwałości, a ceny przystępne.  
Poleca również fabryczny skład zegarków **Patek Philippe & Co. w Genewie i I. L. Badollet w Genewie — oraz skład zegarków „International“ Wath. Comp. w Scaffhouse.** 129 16 0  
Cenniki na żądanie darmo i opłatnie.  
Nasładownictwo klisz zastrzeżone.

**MOTORY** do GAZU i PETROLINY.  
Pierwszorzędne polecenia. Kilkakrotnie odszacowane. Cenniki opłatnie.  
Najtańsza siła poruszająca do wszelkich rękodzieł. 167 5 10  
**WARCHAŁOWSKI & SEIDLER, Wiedeń, IX., Röggergasse 18.**

**Akacyj i brzeziny** grubych, około 100, na sprzedaż. Wiadomość: **Ul. ś. Marka 8 u stróża.** 490 3 3

**Młoda osoba** z wyrobionem piśmem, obeznaną z **ożyłościami biurowymi**, poszukuje odpowiedniego zajęcia. Zgłoszenia pod **487** przyjmuje Administracya „Nowej Reformy.“ 467 4 5

**Poszukuję furmana** od 1 marca 1901 r. lub samodzielnego chłopaka stajennego do pary koni, tenże musi konie lubić i mieć roczne świadectwa. Placa miesięczna żonatomu do 50 koron bez wikt, kawalerowi do 25 koron i wikt, w każdym razie ubranie. Wystąpienia kawalerzysta pożądanym. — Adres: **Starosta Gubaita, Trzebinia.** 451 3 3  
**Suilina Wagnera** dyetetyczno - leczniczy środek dla trzody chlewnej  
niezawodny środek przeciw wszelkiego rodzaju chorobom nierogacizny, powstałym wskutek złego odżywiania, zaburzeń w krążeniu krwi i trawieniu. Używa się ze znakomitym skutkiem przeciw pomorowi i róży wąglikowej świń.  
Prawdziwy tylko z marką ochronną i wtaśnóreżnym podpisem weterynarza „St. Wagner i J. Zerygiewicz“.  
Do nabycia w c. k. aptece obwodowej **J. ZERYGIEWICZA** 128 11 11 w Zaleszczykach.  
**Cena pudełka 1 korona.**

**Parcela budowlana** w dzielnicy IV., 605 sążni, wraz z starymi budynkami na takowej, jest zaraz za małą dopłatą do sprzedania. — Wiadomość: **Jan Strycharski, Kraków, ul. Jagiellońska L. 7. 515 2 4**  
**Wódki zdrowotne** Z DYSTYLARNI **Dra Jana Zdunia i Spółki z Raby wyżnej.**  
Winiak, Jałowczak, Borówczankę, Żytniówkę, Gorką, Kontuszówkę, Kminkówkę, Tarniówkę poleca 263 4 0  
**Skład Win Greckich** w Krakowie, ul. Jagiellońska L. 7.

**Wielka Złota i Srebrna Loterya Inwalidów Wojskowych.** Ciągnięcie 23 marca.  
**Głów. wygr. 60.000 koron** gotówką po odłożeniu 20%  
**Losy inwalidów po 1 koronie** do nabycia w Dziale inseratowym „Nowej Reformy“ Kraków, ul. Jagiellońska Nr. 7. 491 2 0

**Krawczyni** wydoskon. w kroju i szyciu, poszukuje zajęcia w prywatnych domach lub na wyjazd. — **Hainbach, Kraków, Rynek główny Nr. 13, III. piętro.** 503 3 3

**Stara posada Portyera i Ogrodnika** jest do obsadzenia od połowy lub z końcem lutego b. r. w **Fabryce kwasu siarczanego w Gorlicach.** 505 3 3

**Dr praw** koncypient adwokacki z 3-letnią praktyką sądową i adwokacką — poszukuje posady. — Zgłoszenia pisemne pod liter. „**M. B.**“ Dział inseratowy „Nowej Reformy.“ 536 2 3

**Apteka** w małym mieście — do **sprzedania** lub do **wydzierżawienia.** Bliższej wiadomości udzieli: **Tomaszewski, Kraków, Rynek L. 16.** 504 3 3

**Starzec 75-letni** **Jan Grabczewski**, uczestnik powstania z r. 1863, który przebył na wygnaniu w Syberji 33 lat, pozostaje bez środków do życia. Uprasza najpokorniej szlachetne serca o taskawe wsparcie, za które składa „Bóg zapłać.“ Łask. datki przyjmuje Administracya naszego dziennika. 519 2 4

**Willa przy ul. Karmelickiej** z ogrodem pięknym, przed i za willą, razem 600 sążni po 50 złr., wraz z budynkiem do sprzedania. — Kasa 10.000 złr. — Informacye: **Jan Strycharski, „Nowa Reforma“, Kraków.** 437 6 0

**Dr. medycyny** 514 3 3  
**Stanisław Brajer** osiadł w **Wadowicach,** pl. Kościuszki, dom Wgo Dworaka.

**MAJATEK LASOWY** w okolicy Bochni — przy szosie, obejmujący 650 mrg., w czem 140 mrg. dobrej roli i 14 k. 285 rębego szpilkowego lasu, 215 kultur do 20 lat — śliczny pałacyk z parkiem i ogrodem naokoło — w pysznym zdrowym położeniu — po 160 złr. przeciętnie za morgę — do sprzedania.  
Może zostać 25 do 50.000 zł. na hipotecę. Informacyj udzieli: **Jan Strycharski w Krakowie, „Nowa Reforma.“ 438 5 0**

**Beczka duża** (kufa na circa 600 litrów) tanio zaraz do sprzedania.  
Wiadomość w **Dziale inseratow. „Nowej Reformy“, Kraków, ul. Jagiellońska L. 7.** 473 3 0

**Majątek ziemski** 1816 mórg, w czem roli i łąk około 650 mrg., reszta lasu do 32 lat starego i 14 m. chmielarni — gorzelnia nowa na 600 hkt. kontyngentu — budynki mieszkalne i gospodarskie, jak również stajnie, suszarnia i t. d. ubezpieczone w Tow. ogniu. Kraków. na 48.000 zł., z obfitem inwentarzem, po przeciętnej cenie 100 zł. za morgę, czyli za 132.000 zł. do sprzedania.  
Łaskawe zgłoszenia: **Jan Strycharski, Kraków „Nowa Reforma.“ 443 5 0**

**Sok malinowy** gwarant. prawdziwy, kor. 6-20  
5 kilo Marmolady z brzoskwin „ 7—  
5 kilo 40% Essencyi octowej „ 5 80  
franco z opakowaniem do każdej stacyi pocztowej za zaliczką. Przy większych zamówieniach żądać osobnej oferty 511 3 3  
**S. Jellinek, Brünn, Bohring 22.**

**Doskonałe, czyste naturalne** 264 7 0 **Wina stołowe węgierskie** białe i czerwone od 45 ct. za but. poleca **Skład win greckich Kraków, Jagiellońska 7.**

**Dobra** 4000 mg. obszaru, w czem około 1000 mg. ekonomii z gorzelnią na 750 hkt. kontng., reszta lasów różnego wieku — ze stacyą kolei w miejscu i szosą, w położeniu zdrowym, dobrej glebie, pięknymi i obszernymi budynkami, młynem, kamieniołomem w bliskości Przemysła — za 200.000 zł. z długim Tow. Kred. Z. 80.000 — do sprzedania. — Do traktowania i pokazania upoważniony jest **Jan Strycharski, „Nowa Reforma“, Kraków. 433 5 0**

**MAJATEK** w Jasielskim powiecie, 1200 mrg. obszaru, 600 roli i łąk, 600 lasu szpilkowego, w czem grube do ciecica za circa 40.000 złr. i 20 mrg. stawów, młyn z holendrem, 3 karczmy, budynki murowane, obszerne, 6 domów dla służby — piękny ogród i sad, grunta wilgotne, drenowane, reszta ziemia przodajna, dobra, w dobrej położeniu, w wysokiej kulturze, przy szosie — jest wraz z inwentarzem (130 sztuk bydła) i zasiewami (suche dochody około 2.000 złr.) — **do sprzedania.**  
Cena 200.000 złr. Tow. Kredyt. 46.000 złr.  
Wiadomość: **Dział inseratowy „N. Reformy“, Kraków, ul. Jagiellońska Nr. 7. 472 3 0**